orcamento apresentados, que ocorrera no ano de 2025, nos termos da candidatura apresentada
pelo segundo outorgante.

Clausula 2.3

Apoio financeiro

1. O primeiro outorgante atribui ao segundo outorgante o apoio financeiro para a realizacao do

plano de atividades apresentado pelo segundo outorgante, no montante de mil, seiscentos e

vinte e trés euros e dez céntimos (1623,10€), conforme deliberacdo da Camara Municipal de

Torres Novas do dia 12 de fevereiro de 2025 e ficha de compromisso numero 25174.

2. O apoio financeiro referido no numero anterior destina-se a suportar os encargos/custos
contemplados no orcamento apresentado pelo segundo outorgante em sede do pedido